

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

En anlagd brand i en gardin som spridit sig till en fåtölj i lägenhet för särskilt boende. Vårdpersonal agerade föredömligt då de gjorde livräddning på lägenhetsinnehavaren och dessutom släckte branden med två handbrandsläckare skum. Man evakuerade även boende intill på samma våningsplan till säker miljö i en annan brandcell.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid framkomst mötte vårdpersonal upp på gården utanför fastigheten som var i två plan. Rök fanns i trapphusets övre del. Dörren till brandlägenheten belägen på övre plan var stängd. Direkt fick räddningstjänsten meddelande om att ingen fanns kvar inne i lägenheten.

Räddningstjänstens åtgärder

Rökdykare sattes in för att släcka branden. Omgående rapporterades att branden var släckt och ventilering av trapphus och lägenhet kunde startas upp.

Brandförlopp

Branden upptäcktes tack vara det interna brandlarmet tidigt och kunde därmed också släckas i ett tidigt skede. Branden som startat i en gardin hade börjat att sprida sig till en fåtölj med skumgummi som fyllning och tyg utvändigt. Den var placerad alldeles intill den brinnande gardinen. Branden hade fått ett kraftigt förlopp om den inte bekämpats och spridit sig vidare mot säng och andra möbler som fanns i dess omedelbara närhet. Om fönsterrutor gått sönder hade branden spridit sig vidare mot takfot och in på vinden.

Skadeomfattning

Tack vare ett snabbt ingripande kunde skadorna begränsas varför skadorna blev relativt små.

Spridningsrisker

Risk för fortsatt spridning inom brandcellen förelåg samt spridning genom fönsterruta mot takfot och vidare in på vinden.

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Ett flerbostadshus i två plan med 4 trapphus. Byggnaden är ett särskilt boende där det finns vårdpersonal dygnet runt och hjälper de boende som har olika grader av hjälpbehov både fysiskt och psykiskt. Varje lägenhet är en egen brandcell. Ett internt brandlarm finns installerat med detektering i lägenheter och allmänutrymmen.

Primärbrand

Brandstart i gardin vid balkongdörr i en lägenhet. Gardinen brann delvis av och föll ner på golvet bakom en fåtölj. Andra delar av gardinen föll ner på fåtöljens armstöd och brände genom tyget och fick fäste i skumgummi.

Brandorsak

Anlagd i en gardin.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Det interna brandlarmet gjorde att personalen kunde ingripa snabbt och rädda en boende från brandrummet samt släcka branden innan större skada hade skett. Utbildning och tidigare erfarenhet hos vårdpersonalen gjorde att hela insatsen slutade lyckligt med relativt små egendomsskador.